
                                                                                                         - P R I J E D L O G - 

 

Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  

68/18, 110/18. i 32/20) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 

broj 1/21. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 24. sjednici održanoj 29. listopada 2024. 

godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o vrijednosti boda komunalne naknade 

na području općine Pitomača 

 

Članak 1. 

Odlukom o vrijednosti boda komunalne naknade na području općine Pitomača (u daljnjem 

tekstu: Odluka) utvrđuje se vrijednost boda komunalne naknade (B) u eurima po četvornom 

metru (m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni na području općine Pitomača. 

 

Članak 2. 

Vrijednost boda iz članka 1. ove Odluke iznosi 0,63 eura godišnje po četvornom metru 

(m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni na području općine Pitomača. 

 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda komunalne 

naknade („Službene novine“ Općine Pitomača broj 2/19).    

 

Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2025. godine.    

 

 

KLASA:363-03/24-01/02 

URBROJ: 2189-16-24-2 

Pitomača, 29. listopada 2024. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                                                                                                         PREDSJEDNIK: 

                     Rikard Bakan, dr.sc. 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE: 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Članak 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  68/18, 110/18. i 

32/20) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 

4/21). 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Člankom 98. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“  68/18, 110/18. i 32/20) 

propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave do kraja studenoga tekuće 

godine donosi odluku kojom određuje vrijednost boda komunalne naknade (B) koja se primjenjuje 

od 1. siječnja iduće godine. 

Vrijednost boda komunalne naknade (B) određuje se u kunama po četvornome metru (m²) 

korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni jedinice lokalne samouprave. 

Polazište za određivanje vrijednost boda komunalne naknade (B) je procjena troškova održavanja 

komunalne infrastrukture iz programa održavanja komunalne infrastrukture uz uzimanje u obzir i 

drugih predvidivih i raspoloživih izvora financiranja održavanja komunalne infrastrukture. 

Ako predstavničko tijelo ne odredi vrijednost boda komunalne naknade (B) do kraja studenoga 

tekuće godine, za obračun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda 

se ne mijenja. 

Kako je od 1. siječnja 2023. godine, euro postao službena valute u Republici Hrvatskoj, potrebno 

je donijeti novu odluku u eurima. 

 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna sredstva. 

 

IV. TEKST PRIJEDLOGA 

 

U privitku se dostavlja tekst predmetne Odluke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


